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 آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: از دست 
دادن بازارهای انرژی در منطقه برای ایران‌که 
در روزگاری نه چندان دور در اندیشــه اخذ 
نقش هاب انرژی در منطقه را در ســر داشت 
رنگ باخت و بیشتر از هر زمان دیگر ضرورت 
اتخاذ سیاســت‌های مناسب در این خصوص 
را کاملا بارز ساخته اســت این درحالی است 
که کارشناســان افزایش مصــرف انرژی در 
داخل را نتیجه ناکارآمدی مدیران، دیپلماسی 
ناقص در بازار برق کشورهای منطقه می‌دانند 
تا جایی که در ســایه کوتاهی ایــران، ترکیه 
و عربســتان به راحتی جایگزیــن ایران در 
کشورهای عراق و سوریه شده‌اند اما به گفته 
برخی دیگراز کارشناسان هنوز هم با در پیش 
گرفتن دیپلماسی قوی می‌توان سهم خود را 
از بازارهای صادراتی منطقــه بازیابی کنیم و 
درآمدهای خود در این زمینه را افزایش دهیم. 
 حضور مشروط دوباره ایران در عراق 

و سوریه
حسن مرادی، نماینده سابق مجلس شورای 
اســامی در این باره به »آرمان ملی« گفت: 
از دســت دادن بازار انرژی برخی کشورهای 
منطقه به ویژه در حوزه برق علاوه بر افزایش 
مصرف برق در ســال‌های اخیر و البته نبود 
مدیریــت صحیح از فرصت‌هــای موجود در 
این زمینه رخ داد و ایران نتوانست به تعهدات 
صادراتــی و تامین برق برخی از کشــورهای 
طرف قرارداد خود عمل کند که از جمله آنها 
می‌توان به از دســت دادن بازار کشور عراق 
در این عرصه اشــاره کرد. او افزود: افتتاح 3 
نیروگاه جدید توســط ایران در دولت جدید 
چشم انداز روشنی دراین زمینه ترسیم کرده 
است همچنین بالانس تولید و مصرف به حد 
تعادل رسیده و توان صادراتی‌مان به کشورهای 
همسایه نیز افزایش یافته است از این رو طی 
رایزنی‌های صورت گرفته مقرر شده تا سهم 
مطلوبی از بازار برق کشــورهای منطقه را به 
خود اختصاص دهیم. این کارشــناس اضافه 
کرد: علاوه بــر این شــرکت‌های تولید برق 
یا کالاهای بــرق نیز طی ســال‌های اخیر با 
رویکرد تامین نیاز داخل و نفوذ به کشورهای 
دیگر اقدام به تولید محصولاتی کرده اســت 
که افزایش تولید برق و دیگــر انرژی‌ها را به 
دنبال داشته اســت از جمله این محصولات 
می‌توان به تولید ژنراتورهایــی با توان بالای 
تولید برق توسط شــرکت مپنا اشاره کرد که 
تاکنون به کشور روسیه نیز صادر شده است 
و خط تولید محصول مذکور با هدف توســعه 
صادراتی افزایش یافته اســت. مرادی معتقد 
اســت: به کارگیری دیپلماســی اقتصادی و 
شناسایی نیازهای بازار کشورهای دیگر به ویژه 
کشورهای همسایه فرصت‌های طلایی برای ما 
به خصوص در زمینه کالاهای آب و برق ایجاد 
خواهد کرد و در این راســتا درآمدهای ارزی 
مطلوبی نیز برایمان به ارمغان می‌آورد. نماینده 
سابق مجلس درباره رقابت شدید ترکیه با ایران 

بر سر بازارهای انرژی منطقه گفت: بر هیچکس 
پوشیده نیست که ترکیه از بازاریابی و تجارت 
خوبی در منطقه بهره می‌گیــرد و همواره در 
تلاش است تا با بهره‌گیری از امکانات در اختیار 
خود، بازار صادراتی کشورهای منطقه را از آنِ 
خود کند و در این میان ســعی کرده تا بازار 
صادراتی عراق را نیز به خود اختصاص دهد، اما 
روابط فی مابین ما با کشور عراق تاکنون مانع 
از حضور گسترده ترکیه در عراق شده است، 
اما نگاه کارشناسی شده‌تر و استفاده از بخش 
خصوصی و نیازهای منطقه شــرط حضور و 
ماندگاری ایــران در بازار انرژی کشــورهای 

منطقه به ویژه عراق خواهد بود. 
 ضــرورت دیپلماســی تهاجمی 

اقتصادی ایران در سوریه
مرادی ادامه داد: حضور کمرنگ ایران در 
بازار انرژی سوریه نیز به دلایل مشکلات ذکر 
شده صورت گرفت اما آنچه بدیهی است نبود 
دیپلماســی قوی اقتصادی از عوامل حضور 
ناچیز ایران در بازار کشورهایی مانند سوریه 
است و به نظر می‌رسد در خصوص حضور در 
بازار اقتصادی و به خصوص بازار انرژی کشور 
سوریه باید با رویکردی تهاجمی اقدام به عرضه 
تمام قابلیت‌ها و داشته‌هایمان در بخش صنعت 
برق و انرژی نماییم تا بتوانیم حضور موفق در 
بخش اقتصادی را مانند حضور سیاسی در این 
کشــور عملیاتی کنیم. او ضمن اشاره به نیاز 
شدید کشور ســوریه به برق و کالاهای برقی 
بیان کرد: اخیرا بســیاری از مسئولان متوجه 
نیاز شدید سوریه به محصولات پیشرفته برقی 
همچون کنتورهای هوشمند برق، پانل‌های 
خورشــیدی تولید کننده برق شــده‌اند و در 
حقیقت این بازار تشنه حضور فعالان در این 
عرصه اســت و ایران می‌تواند بــا راه اندازی 
خط تولید در کشور ســوریه نسبت به تامین 
کالاهای مورد نیاز ســوریه اقدامات لازم را به 
عمل آورد علاوه بر آن از بســتر مناسب برای 
توسعه صادرات برق و انرژی به این کشور نیز 

استفاده مطلوبی کند. نماینده سابق مجلس 
درباره رقابت اقتصادی همــراه با انگیزه‌های 
سیاسی کشورهایی مانند عربستان در عرصه 
انرژی با ایران گفت: بســیاری از کشورها به 
دور از مشکلات تحریم و با درآمدهای حاصله 
از فــروش نفت درصدد همــراه کردن برخی 
از کشــورهای منطقه با در اختیار گذاشــتن 
انرژی با قیمت بســیار پایین حتی رایگان با 
خود هســتند، اما از این نکته نیز نباید غافل 
شد که ایران با ســابقه‌ای دیرینه و در اختیار 
داشــتن تکنولوژی‌های نویــن در این زمینه 
هنوز متقاضیان فراوانی در ایــن زمینه دارد 
که قابــل رقابت حتی با کشــورهای اروپایی 
اســت، هر چند تحقق حضور ایران به اهداف 
صادراتی خود در منطقه نیازمند حضور فعال 
دیپلماســی اقتصادی و تلاش دیپلماتیک در 

این عرصه است. 
 هنوز فرصت هست

حمیدرضــا صالحی، رئیس کمیســیون 
انرژی اتاق بازرگانــی دراین خصوص معتقد 
است: هنوز برای به‌دســت آوردن بازار عراق 
فرصت باقی است به شرط اینکه سهم دولت 
از اقتصاد کوچک‌تر شده و سیاست‌گذاری‌های 
خود را اصلاح و ثبات را به قوانین بازگردانیم 
و از مدت‌هــا قبل معلوم بود که عــراق دیر یا 
زود چنین تصمیمی را می‌گیرد. چراکه هیچ 
کشوری دوست ندارد که انرژی خود را از یک 
منبع تامین کند تا ریسک‌های تامین انرژی 
خود را در شــرایط بحرانی به حداقل برساند 
که این درس بزرگی اســت که بعد از بحران 
انرژی در اروپا کشــورهای بیشتری را به فکر 
واداشته اســت. او افزود: عادل کریم وزیر برق 
عراق گفته که این کشور در مرحله فعلی به ۱۴ 
تا ۱۵ هزار مگاوات انرژی برق بیشتر نیاز دارد 
که این آمارها نشــان می‌دهد که برای اصلاح 
رویکرد هنوز دیر نیست.این فعال صنعت برق 
البته معتقد است که فرصت برای جبران باقی 
اســت: عادل کریم وزیر برق عــراق گفته که 

این کشــور در مرحله فعلی به ۱۴ تا ۱۵ هزار 
مگاوات انرژی برق بیشتر نیاز دارد و این آمارها 
نشــان می‌دهد که برای اصلاح رویکرد هنوز 
دیر نیست اما متأسفانه دولت دوست دارد که 
صادرات برق را در انحصار خود داشــته باشد. 
رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ادامه 
داد:  صادرات ما نباید به برق محدود شــود، 
به طوری که از ســال‌ها پیش ما باید در بازار 
عراق حضور داشته باشــیم و ما می‌توانیم در 
حوزه‌هایی همچون صــادرات خدمات فنی و 
مهندسی خدمات خوبی را ارائه بدهیم بنابراین 
دولت همواره می‌خواهد خودش نقش اول همه 
بخش‌ها باشــد و خود بازار را در دست داشته 
باشد و دیپلماسی را خودش پیش ببرد. رئیس 
کمیســیون انرژی پارلمان بخش خصوصی 
ایران افزود: بخش خصوصی عراق ســهمی از 
صنعت برق برق ندارد و این مساله یک فرصت 
را برای بخــش خصوصی ما ایجــاد کرده که 
برای استفاده از آن باید سیاست‌گذاری‌های 
درستی از سوی دولت صورت گیرد. کافی است 
که نگاهی به نحوه برخــورد دولت‌ها با بخش 
خصوصی‌شان برای توســعه مراودات تجاری 
و اقتصادی بیندازیم. به گفتــه صالحی، ما از 
بعد اقتصادی همکاری خوبی با عراق نداریم 
و سالانه چندین میلیارد دلار از درآمدهای ما 
در این کشور باقی می‌ماند، بنابراین ناچاریم 
به ازای طلب خود از این کشــور ذرت و دانه و 
نهاده وارد کنیم این درحالی است که با اتکا به 
این منابع بخش خصوصی می‌تواند در عراق 
ســرمایه‌گذاری کرده و کارخانه احداث کند 
و چرا باید عربســتان و چینی‌ها و اروپایی‌ها 
برای سرمایه‌گذاری به این کشور بیایند ولی 
ما از ظرفیتی که در همسایگی ما وجود دارد، 
غافل باشــیم. این فعال صنعت بــرق اضافه 
کرد: ترک‌ها برای توســعه سرمایه‌گذاری در 
عراق صندوقی به ارزش ۶ میلیارد دلار ایجاد 
کرده‌اند امــا ما ۲۰۰ میلیون بــه پیمانکاران 
خود در عراق وام دادیم حال دولت می‌خواهد 
خودش نقش اول همه بخش‌ها باشد و کل بازار 
را در دست داشته باشد و دیپلماسی را خودش 
پیش ببرد و بسیاری از امور صادراتی را خودش 
انجام دهد این در حالی اســت دولت ســایر 
کشورها چنین برخوردی را ندارند برای مثال 
ترک‌ها از سرمایه‌گذاران خود در عراق حمایت 
می‌کنند و آنها را برای توسعه سرمایه‌گذاری 
در این کشــور حمایت کــرده و صندوقی به 
ارزش ۶ میلیارد دلار برای آنها ایجاد کرده‌اند 
درحالیکه ما ۲۰۰ میلیون به پیمانکاران خود 
در عراق وام دادیم. رئیس کمیســیون انرژی 
اتاق بازرگانــی ایران بیان کرد: بــرای اینکه 
بتوانیم به قدرت انرژی منطقه تبدیل شــویم 
باید از اقتصاد دولتی و دستوری فاصله گرفته و 
به دنبال ایجاد ثبات در قوانین و سیاست‌های 
خود باشیم. ممکن است که در آینده بازار عراق 
را از دست بدهم و البته هنوز از مرز خطر عبور 

نکردیم. 

 بازار سرمایه
  روی خوش بازار سهام 

به سهامداران
این هفتــه بازار روی خــوش خود را به 
ســهامداران نشــان داد و یکی از بهترین 
عملکردهای امســال خود را بــه نمایش 
گذاشــت. در پایان معامــات آخرین روز 
معاملاتی این هفته شــاخص کل توانست 
ســطح یک میلیون و ۲۸۳هزار واحدی را 
پس بگیرد و این در حالی اســت که هفته 
را در سطح یک میلیون و۲۴۱هزار واحدی 
آغاز کرده بود و شاخص که تا نیمه معاملات 
با افت همراه بود، رفته رفتــه پس از نیمه 
معاملات پا در مسیر رشد گذاشت. »وامید« 
ابتدا جور مثبت کردن شاخص را به تنهایی 
به دوش می‌کشید و پس از مدتی با افزایش 
تقاضا در کلیت بازار، نمادهــای دیگر نیز 
در بالا آوردن شــاخص با آن همراه شدند. 
بدین ترتیب شــاخص کل توانست هفته 
رویایی خود را ســبز به پایان برســاند تا 
پــس از مدتها فعالان بــازار آن روی دیگر 
بازار را هم ببینند.  گرچه رشــد شــاخص 
خیلی هــم خودجوش نبــود و مصوبات و 
ابلاغیه‌های ســازمان نقش پررنگی در این 
صعود داشتند. بســته حمایتی ۱۰ بندی 
ســازمان را می‌توان مهم‌ترین عامل رشد 
این هفته شاخص دانست. اخبار حمایتی به 
همین جا ختم نمی‌شود و دیروز شاهد خبر 
ورود مستقیم صندوق توسعه ملی به بازار 
بودیم. گرچه ماهیت پیامدهای اقتصادی 
و تاثیر بلندمدت این چنین اقداماتی جای 
بحــث دارد؛ ولی به نظر می‌رســد حداقل 
در کوتاه مدت و تا اینجا ایــن اقدامات در 
تحریک شــاخص برای صعــود موثر بوده 
است و نکته دیگری که شاید در میانه بازار 
تاثیر بســزایی بر روند شاخص داشت خبر 
شکسته شدن سقف تاریخی دلار و رسیدن 
به بالای ۳۴هزار تومان اســت که گرچه به 
طورکلــی خبری نامطلوب اســت ولی در 
میان مدت می‌تواند پیشــرانی برای رشد 
شاخص کل باشد. شاخص کل بورس تهران 
روز گذشته با سه هزار و ۸۴ واحد افزایش، 
در ارتفاع یک میلیون و ۲۸۳ هزار واحدی 
قرار گرفت همچنین شاخص هم‌وزن با ۶۸۹ 
واحد افزایش به ۳۶۵ هــزار و ۷۵۰ واحد و 
شاخص قیمت با ۴۱۱ واحد رشد به ۲۱۸ 
هزار و ۳۶۵ واحد رســید که شاخص بازار 
اول، ســه هزار و ۸۳۷ واحد و شاخص بازار 
دوم، یک‌هزار و ۳۳۵ واحد افزایش را ثبت 
کردند. دیروز در معامــات بورس تهران، 
بیش از پنج میلیارد و ۶۹۳ میلیون سهم، 
حق‌تقدم و اوراق بهــادار به ارزش ۲۸ هزار 
و ۴۳۶ میلیارد ریال معامله شد همچنین 
گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید )وامید( با 
یک‌هزار و ۸۶ واحد، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با ۳۵۲ واحد، پتروشــیمی شازند 
)شاراک( با ۳۱۴ واحد، صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس )فارس( با ۲۶۱ واحد، شرکت 
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی )وبانک( با 
۲۵۴ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( 
با ۱۴۵ واحد و کالسمین )فاسمین( با ۱۳۲ 
واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت 
در مقابل شــرکت ســرمایه‌گذاری تامین 
اجتماعی )شســتا( با ۱۳۰ واحد، توسعه 
معادن و فلزات )ومعادن( با ۷۷ واحد، داده 
گستر عصر نوین‌های وب )های وب( با ۷۱ 
واحد، پتروشــیمی فناوران )شفن( با ۶۶ 
واحد، بورس کالای ایران )کالا( با ۶۲ واحد 
و گسترش ســرمایه‌گذاری ایران خودرو 
)خگستر( با ۴۲ واحد تاثیر منفی بر شاخص 
بورس به‌همراه داشت. بر پایه این گزارش، 
دیروز نماد شرکت ســرمایه‌گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، 
زامیاد )خزامیا(، سایپا )خساپا(، گسترش 
ســرمایه‌گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( و پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات 
دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت 
شد و در این گروه ۷۵۰ میلیون و ۹۰۳ هزار 
برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۴۳۱ میلیارد 
ریال دادوستد شد. شــاخص فرابورس نیز 
دیروز بیش از یک واحد افزایش داشت و به 
۱۷ هزار و ۳۸۶ واحد رســید و در این بازار 
بیش از ۲ میلیارد و ۶۴۳ میلیون برگه سهم 
و اوراق مالی دادوســتد شد و تعداد دفعات 
معاملات دیروز فرابورس بیش از ۲۳۲ هزار 
و ۸۶۷ نوبت بود و پویا زرکان آق دره )فزر(، 
گروه توســعه مالی مهر آیندگان )ومهان(، 
پتروشــیمی تندگویان )شــگویا(، توزیع 
داروپخش )دتوزیع(، پالایش نفت شــیراز 
)شراز(، کشــتیرانی دریای خزر )حخزر( و 
صنایع شیمیایی کیمیاگران دیروز )شکام( 
با تاثیر مثبت بر شــاخص فرابورس همراه 
بودند همچنین تولیــد نیروی برق دماوند 
)دماوند(، مجتمع جهان فولاد ســیرجان 
)فجهان(، به‌همن دیــزل )خدیزل(، بیمه 
اتکایی ایرانیان )اتــکای(، فرابورس ایران 
)فرابــورس( و تولیدات پتروشــیمی قائد 
بصیر )شبصیر( تاثیر منفی بر این شاخص 
داشتند. اولین نشــانه مثبت از بازار دیروز، 
کاهش قابل توجه شــتاب خــروج پول از 
بازار بود. در حالی که طی روزهای شــنبه 
و یکشــنبه 900 و 500 میلیــارد تومان 
پول از بازار خارج شده بود، دیروز تنها 50 
میلیارد تومان پول خرد از بازار خارج شد که 

امیدوارکننده است. 
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قیمت د‌ر بازار آزاد‌ )به تومان( بـــازار

  اخبار کوتــــاه
  خبر مهم وزیر کار 

درباره بیمه تکمیلی بازنشستگان
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ماموریت وزارت 
کار رفع فقر نســبی و مطلق و ایجاد رونق اقتصادی است، اظهار 
داشت: بدهی ٢ هزار میلیارد تومانی داروخانه‌ها پرداخت شد که 
دراین خصوص سید صولت مرتضوی در حاشیه نشست هیات 
دولــت و در گفت‌وگو با خبرنگاران از تمهیــدات این وزارتخانه 
برای بازار دارو خبر داد و گفت: مواد اولیه به صورت وفور تامین و 
توزیع شده است و برای تولید داروهای آنتی‌بیوتیک ظرفیت‌های 
جدیدی تامیــن کردیم. او در خصوص تولید ســرم نیز توضیح 
داد: تا پایان سال ظرفیت تولید سرم را به ۶ میلیون سرم در ماه 
خواهیم رساند و اظهار داشت: بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان بدهی 
به داروخانه‌ها داشتیم که تامین و پرداخت شد. اگر مقدار جزئی 
مانده باشد، پرداخت می‌کنیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
همچنین اظهار داشــت: امروز نیز ۵ هزار میلیارد تومان بدهی 
به بیمارستان‌ها پرداخت می‌شود و در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برنامه‌هــای متنوعی داریم؛ نــگاه کلان دولت بهبود 
معیشت برای همه دستگاه‌های اجرایی و شغلی در کشور است. 
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعــی افزود: تصمیمات خوبی در این 
زمینه هم برای کارمندان و کارگران و بازنشستگان گرفته شده 
و ماموریت ما در وزارت کار رفع فقر نسبی و مطلق و ایجاد رونق 
اقتصادی است. به گزارش خبرآنلاین، مرتضوی درباره لغو بیمه 
قرارداد تکمیلی بازنشستگان گفت: این موضوع صحت ندارد و 
بدهی‌ها در این بخش پرداخت شده است و رقم این بدهی حدود 
٢ هزار میلیارد تومان به داروخانه‌ها بوده که پرداخت شــد. او با 
تاکید بر اینکه رفع فقر مطلق و کاهش فقر نســبی و به ظرفیت 
اسمی رساندن واحدهای تولیدی ماموریت ویژه این وزارتخانه 

است. 

زمان پرداخت یارانه آبان ماه اعلام شد
تاکنون چهار مرحله از یارانه‌های جدیــد ۳۰۰ تا ۴۰۰هزار 
تومان   به حساب سرپرستان خانوار واریز شده است و بر اساس 
برنامه‌های موجود پیش‌بینی می‌شــود که یارانــه آبان‌ماه هم 
بیستم همین ماه به حســاب سرپرســت خانوارها واریز شود. 
جاماندگان یارانه پس از ثبت درخواســت، اگر مشمول دریافت 
یارانه باشند، یارانه آبان‌ماه را دریافت می‌کنند. ثبت‌نام از افرادی 
که تاکنون از دریافت یارانه نقدی جا مانده‌اند یا متقاضی جدید 
 https: //my. gov. ir دریافت یارانه هستند از طریق سایت
امکان‌پذیر است. علاوه بر این، متقاضیان بازبینی دهک‌بندی و 
افرادی که یارانه آنها از اردیبهشــت‌ماه ۱۴۰۱ قطع شده است، 
همچنان می‌توانند جهت ثبت یا پیگیری درخواســت خود به 
ســامانه اعلامی وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی به آدرس 
https: //hemayat. mcls. gov. ir مراجعــه کننــد. 
به گفته سخنگوی ســتاد هدفمندی یارانه‌ها هر ماه عده‌ای از 
جاماندگان یارانه در ســامانه my. gov. ir ثبت‌نام می‌کنند و 
مشمول یارانه جدید می‌شوند. اکنون افرادی که مشمول یارانه 
نشده‌اند می‌توانند در این سامانه ثبت‌نام کنند و یارانه جدید را 
دریافت کنند. سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرده 
که هر ماه درخواست افراد جدید بازبینی می‌شود و چنانچه این 
افراد جزو دهک اول تا نهم شناخته شوند به جمع یارانه‌بگیران 
اضافه می‌شوند و معوقات یارانه به حساب آنها واریز می‌شود. اما 
از میان افرادی که یارانه‌بگیر هستند فردی حذف نمی‌شود. همه 
افرادی که تا ابتدای سال ۱۴۰۱ یارانه دریافت نمی‌کرده‌اند یا به 
 my. gov. ir هر دلیلی یارانه آنها قطع شده بود باید به سامانه
مراجعه و ثبت‌نام کند؛ پس از ثبت‌نام آزمون وُسع و دهک‌بندی 
برای آنها انجام می‌شود و چنانچه دهک یک تا ۹ شناسایی شوند 
به آنها یارانه نقدی تعلق می‌گیرد، اما افرادی که از اردیبهشــت 
۱۴۰۱ به آنها یارانه داده نشده باید به سامانه حمایت وزارت رفاه 
مراجعه و درخواست بازبینی کنند. در شهریورماه امسال ۷۰هزار 
سرپرست خانواری که قبلا درخواست بازبینی داشتند این ماه 
به جمع یارانه‌بگیران افزوده شدند. این افراد اگر دهک یک تا ۳ 
باشند، رقم یارانه دریافتی آنها ۴۰۰هزار تومان به ازای هر فرد و 
اگر دهک ۴ تا ۹ باشند رقم ۳۰۰هزار تومان به ازای هر عضو خانوار 
به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود. گفتنی است دولت از 
اردیبهشت‌ماه به این سو، تاکنون چهار مرحله از یارانه‌های جدید 
۳۰۰ تا ۴۰۰هزار تومان را به حساب سرپرســتان خانوار واریز 
کرده است. ضمن آنکه با دستور رئیس‌جمهور، مبالغ یارانه برای 
معترضان نیز تا زمان روشــن شدن وضعیت‌شان واریز می‌شود. 
همچنین بر اســاس برنامه‌های موجود این یارانه روز بیستم هر 
ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود و با توجه به اینکه 
تغییراتی در برنامه واریز یارانه تاکنون اعلام نشــده، پیش‌بینی 
می‌شود که یارانه آبان‌ماه نیز بیستم همین ماه واریز شود. براساس 
آخرین وضعیت محاسبه مشــمولان یارانه در مردادماه ۱۴۰۱ 
توسط پایگاه رفاه ایرانیان، از بین حدود ۸۶میلیون نفر جمعیت 
کل کشور، حدود ۲۵میلیون و ۵۰۰هزار خانوار معادل ۷۷میلیون 
و ۹۰۰هزار نفر به‌عنوان مشــمول به ســازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها معرفی شــده‌اند)معادل ۸۹٫۹درصد جمعیت کشور(. 
از این میزان حدود ۸۰۰هزار خانوار مشــمول یارانه ۴۰۰هزار 
تومانی و حدود یک میلیون و ۷۰۰هزار خانوار مشــمول یارانه 
۳۰۰هزار تومانی هستند. از بین هفت میلیون جامانده که شامل 
انصرافی‌های قدیم، محذوفین قدیم و افرادی اســت که به هر 
دلیلی در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ یارانه ۴۵۵۰۰ تومانی دریافت 
نمی‌کردند، تعداد کل ثبت‌نامی‌های جدید )پس از اردیبهشت 
۱۴۰۱( حدود دو میلیون و ۷۰۰هزار نفر هستند که حدود یک 
میلیون و ۶۰۰هزار نفر از این افراد در جمع مشمولان فعلی حاضر 
هستند، همچنین از بین محذوفین جدید یارانه در اردیبهشت 
ســال ۱۴۰۱ حدود چهار میلیون و ۲۰۰هزار نفر اقدام به ثبت 
اعتراض کردند که در وسع سنجی تیرماه یک میلیون و ۷۰۰هزار 
نفر در جمع مشــمولان تیرماه یارانه به سازمان هدفمندسازی 

یارانه‌ها معرفی شدند. 

 

»آرمان ملی« دلایل کاهش نفوذ ایران در بازارهای برق منطقه را بررسی می‌کند؛ 

روشن کردن دیپلماسی برق ایران در سوریه و عراق
  نماینده سابق مجلس شورای اسلامی : بسیاری از مسئولان متوجه نیاز شدید سوریه به محصولات پیشرفته برقی همچون کنتورهای هوشمند برق، پانل‌های خورشیدی 
تولید کننده برق شده‌اند و در حقیقت این بازار تشنه حضور فعالان در این عرصه است و ایران می‌تواند با راه‌اندازی خط تولید در کشور سوریه نسبت به تامین کالاهای مورد 

نیاز سوریه اقدامات لازم را به عمل آورد. 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در حال حاضر 
طرح کالابرگ در مرحله‌ای است که مقرر شده از پایلوت‌های 
شهری خارج و در سطح کشور اجرا شود. علیرضا شاه‌میرزایی 
با بیان اینکه در حال حاضر طرح کالابرگ در مرحله‌ای است 
که مقرر شده از پایلوت‌های شــهری خارج و در سطح کشور 
اجرا شود، افزود: زمانی که حدود نصف فروشگاه‌های مربوطه 
به پایانه‌های فروش مخصوص مجهز شــوند، دیگر مشکلی 
برای اجرای طرح نیست و برای بقیه فروشگاه‌ها هم راه‌هایی 
پیش‌بینی شده که بدون ایجاد صندوق فروشگاهی و با تغییر 
همین دســتگاه‌های پوز موجود بتوانند کالاهای مشمول را 
ثبت کنند. او با بیان اینکه متولی اصلی کالابرگ وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اســت، اضافه کرد: وزارت صمت دستگاه 
همراه است و در تکمیل زنجیره تامین کالا و نصب سامانه‌ها 
در فروشگاه‌ها همکاری می‌کند که در پایلوت‌ها هم همکاری 
انجام شده است. این طرح تاکنون به صورت پایلوت در چهار 
شهرستان گرمسار، آبیک، دماوند و فیروزکوه اجرا شده است. 
شاه‌میرزایی با بیان اینکه ممکن است نمایندگان نظر شخصی 
خود را در خصوص حذف کالابرگ مطرح کرده باشند، تصریح 
کرد: چیزی به عنوان نظر جمع بندی شده برای منتفی شدن 
طرح کالابرگ مطرح نشده است. طرح کالابرگ قانون است 
و بر اساس مصوبه مجلس باید اجرا شــود. به گفته این مقام 

مســئول اجرای این این طرح پیچیده و حساس است و باید 
پایلوت‌های متعدد اجرا شود. در حال حاضر طرح در مرحله‌ای 
است که مقرر شده از پایلوت‌های شــهری خارج و در سطح 
کشور هم پایلوت‌هایی اجرا شود و در نهایت اگر مشکل خاصی 

نبود، اجرا شود. 
 تجهیز ۵۰ هزار فروشگاه به پایانه فروش جدید 

شاه‌میرزایی درباره مشکلات پایانه‌های فروش نیز گفت: 
هنوز فروشگاه‌های زیادی به پایانه فروش مجهز نشده است. 
زمانی که از بین ۴۰۰ هزار فروشگاه در حوزه کالابرگ، بیش از 
۲۰۰ هزار فروشگاه به پایانه‌های فروش مخصوص مجهز شوند، 
دیگر مشکلی برای اجرای طرح نیست. اما در حال حاضر شاید 
۵۰ هزار فروشگاه به این پایانه‌ها مجهز شده باشند. به گزارش 

همشــهری آنلاین، او افزود: برای بقیه فروشگاه‌ها راه‌هایی 
پیش بینی شده که بدون ایجاد صندوق فروشگاهی و با همین 
دستگاه‌های پوز موجود با تکمیل مختصر و کارهای نرم افزاری 
بتوانند چند کالای اساسی مشمول طرح را ثبت کنند و نیاز 
نباشــد یک پایانه فروش کامل نصب کنند. این مقام مسئول 
در پاســخ به اینکه طرح کالابرگ تا چه زمانی اجرا می‌شود؟ 
اظهار کرد: وزارت رفاه اعلام کرده که هر زمان تصمیم‌گیری 
نهایی شود آمادگی اجرا و نصب سامانه در فروشگاه‌ها را ظرف 
یک تا دو ماه دارد. البته این طرح با همکاری بخش خصوصی 
انجام می‌شود و در حال حاضر بیش از ۱۰ شرکت خصوصی 
همکاری می‌کنند و همه هم اعلام آمادگــی کردند،‌ اما این 
موضوع به دستگاه‌های مختلف مربوط می‌شود؛ مثلا بخشی 
از کالاها مربوط به وزارت جهاد و بخش تامین منابع مربوط به 
سازمان برنامه و بودجه است. کارگروه‌هایی بین دستگاه‌های 
مختلف اجرا می‌شــود و تصمیم نهایی باید با مشارکت همه 
دستگاه‌ها گرفته شود. محسن زنگنه، نایب‌رئیس کمیسیون 
برنامه‌وبودجه مجلس یازدهم، مهرماه امســال گفته بود که 
یارانه نقدی جایگزیــن ارز ترجیحی اســت و ارائه کالابرگ 
منتفی شده، چون زیرساخت آن وجود ندارد و دیگر تاثیر هم 
ندارد. اما معاون تجارت و خدمات وزارت صمت در نشســت 

خبری اخیر خود این موضوع را رد کرد. 
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